
日 曜日 行　事　予　定 補聴器修理日

1 金 トーシン

2 土

3 日 　

4 月 期末考査  

5 火 吉田勝恵商店

6 水

7 木         各種委員会　　午後：淀商交流 トーシン

8 金 球技大会（介護体験実習生との交流）

9 土

10 日 　

11 月

12 火
持久走前検診(15:00～)
なかよし会(生活応用コース　10:00～11:40)

吉田勝恵商店

13 水 持久走練習（大阪城） ４０分授業

14 木 保護者懇談会   ４０分授業（７時間目なし） トーシン

15 金
午前；生徒総会　生指講話　大掃除
午後；介護体験実習生との交流
本科２年：２学期給食終了

16 土

17 日 修学旅行（本科２年）

18 月 　

19 火 吉田勝恵商店

20 水

21 木
本科２年：代休
本科１・３年、専攻科：２学期給食終了

トーシン

22 金 終業式

23 土 天皇誕生日

24 日

25 月 冬季休業（～1/9）

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日
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文化祭について     

『未来を切り開こうＷＡ～和・話・輪～ 』をテーマに取り組んだ文化祭が終わりました。 

お化け屋敷は大盛況で、テーマ展示も、たくさんの来校者の方々に投票していただきました。  

２年生の劇は、練習の成果を十分に発揮し、見ごたえのあるものになりました。 

 

卓球部 

11 月 3 日（金）～5 日（日）に、愛媛県松山市の松山市総合コミュニティセンター体育館で第 54

回全国聾学校卓球大会が開催されました。本校からは、女子個人戦に専攻科 2 年柏原さん、専攻科

1 年藤田さんが出場しました。全国から集まった選手たちと全力で競い合い、とても貴重な経験を

積むことができました。この経験を今後の練習にも生かし、次の大会に向けて更に努力を重ねてい

きたいと思います。みなさまからの応援、ありがとうございました。 

 

期末テスト １２月４日（月）～１２月７日（木） 

12月 4日（月）から２学期期末考査が始まります。２学期の学習の締めくくりとなります。体調

面に気を付け、放課後や家庭での時間を有効に使い、計画を立ててテスト勉強をしましょう。 

 

淀商交流 １２月７日(木）期末考査終了後、給食・各種委員会 14時頃出発  

   今年も淀商業高校とのクラブ交流があります。毎年、全員参加の形式で行われている交流会です。

どのクラブも本校の生徒の訪問を心待ちにしています。体調を万全に整え、当日は全員元気に参加

できるようにしましょう！ 

 

球技大会 １２月８日（金）５・６限目 

今回の球技大会では、運動場で『キックベース』を行います。雨の場合は、体育館で『バレーボ

ール』を行います。大学から来た実習生の皆さんも各チームに入り、参加します。 

チーム全員で力を合わせてがんばりましょう！ 

 

冬季休業について 

２学期終業式は 12/22、３学期始業式は 1/9です。冬季休業中、規則正しい生活を心掛け 

３学期に備えましょう。 

 

保護者懇談会 １２月１4日(木) ＊保護者の方へ 

12月 14日（木）は 15：00以降に保護者懇談会があります。授業はすべて 40分授業となります。 

 

酉年ともあと 1ヶ月少しでお別れ…、街中では、来年の干支「戌」の商品を見るようになりました。 

「Ｔｉｍｅ ｉｓ Ｍｏｎｅｙ （時は金なり） ―ベンジャミン・フランクリン― 」 

有限である時間を有意義に過ごせたらいいですね。「歳月は人を待たず」……。よいお年をお迎えください。 


